
RAILMAINT WERK KAISERSLAUTERN

TARIFABSCHLUSS

Die Tarifkommission hat einstimmig den folgenden 
Abschluss empfohlen.

➢ 400 € Inflationsausgleichsprämie noch im Dezember 2024.

 Entgelterhöhungen in zwei Stufen.
50 € ab 1. April 2025 und weitere 2% ab 1. April 2026.

 Erhöhung Ausbildungsvergütungen ab 1. Januar 2025 im 
ersten und zweiten Ausbildungsjahr um 70,00 € und im 
dritten und vierten Ausbildungsjahr um 85,00 €.

 Erhöhung Pauschale Erschwerniszulagen in zwei Stufen. 
5,55 € ab 1. Januar 2025 und weitere 5 € ab 1. Januar 2026.

 Arbeitszeitverkürzung der Jahresarbeitszeit in zwei Stufen.
Ab 1. Januar 2025 von wöchentlich 40 auf 39 Stunden.
Ab 1. Januar 2026 von wöchentlich 39 auf 38 Stunden.

 Ab 1. Januar 2025 Zahlung Urlaubsgeld und jährliche 
Zuwendung jeweils zu 1/12 als Entgeltbestandteil mit dem 
Monatstabellenentgelt.

 Ab 1. Januar 2025 Auszahlung Entgelt am 3. Werktag des 
Folgemonats, spätestens am 6. Kalendertag.

 Erholungsurlaub für Arbeitnehmer und Auszubildende 
einheitlich 30 Urlaubstage im Kalenderjahr und ab 2025 
jeweils ganztägige Arbeitsbefreiung am 24.12. und 31.12.

 Der Tarifabschluss hat eine Laufzeit bis zum 
31. Dezember 2026.
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Konstruktive Verhandlungen 
brachten bereits in der 1. 
Verhandlung einen Durchbruch 

und einen Tarifabschluss für die 
EVG Mitglieder im Werk 
Kaiserslautern.
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